2024 年 3 月 25 日

各 位

上場会社名     新東工業株式会社

代表者       代表取締役社長執行役員  永井 淳

                     （コード番号    6339   東証プライム・名証プレミア）

問合せ先責任者 執行役員 総務部長  河口 佳徳

                          （TEL 052－582－9211）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上予定

及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会の決議にて、当社が保有する投資有価証券の一部を売却し、投資有価証券

売却による特別利益を計上することとなりましたので、お知らせします。

また 2023 年 11 月 7日に公表しました 2024 年３月期の業績予想を下記の通り修正いたしましたの

で、併せてお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

(1)投資有価証券売却の理由

     事業価値拡充への成長投資として M&A 等を実行するため政策保有株式の売却資金を活用する。

 (2)投資有価証券売却の概要

  ①売却株式：当社が保有する上場有価証券

②投資有価証券売却益の発生期間：2024 年３月期 第４四半期会計期間

③投資有価証券売却益：40 億円予定（投資有価証券は、現在の当該有価証券の株価及び売却予

定株式数の上限から算出した見込額であり、今後の株価推移や売却株式

数の見直し等により変動する可能性があります。）

２．2024 年 3月期業績予想の修正について

 (1) 2024 年 3 月期通期連結業績予想値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

115,000

百万円

4,500

百万円

6,400

百万円

4,200

円銭

80.22

今回修正予想（Ｂ） 115,000 4,500 6,400 6,400 122.21

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ―       2,200

増減率（  ％  ） ― ― ―        52.4

（参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
106,381 2,242 3,951 6,187 117.93

(2)業績予想修正の理由

2024 年 3月期通期の業績につきましては、投資有価証券売却益による特別利益の計上を見込ん

でいることから、上記の通り前回発表予想を修正いたします。

以 上